qualis eē cum deficit sol: & occurrabant trepidantibus adhuc oculis mutata omnia altoq; cinere tanquam niue obducta. regressi Misenum curatis utcunque corporibus suspensam dubiaq; noctem spe ac metu exigimus: metus praeualebat: nam & tremor terrae perseuerabat & pleriq; lymphati terrificis uaticinationibus & sua & aliena mala ludificabant. No bis tamen ne tunc quidē quanquam expertis periculū & ea spectantibus adeundi cōsiliū donec de auunculo nūtiū. hāc nequaquam historia digna nos scripturos leges: & tibi scilicet qui requisisti imputabis si digna ne epistola quidem uidebuntur. Vale.

C. Plinius Caninio suo Salutem dicit.

136

Um ex eis qui mirer antiquos: non tamen: ut quidā: temporum nostrorum ingenia despicio: neq; enim lassa & effoeta natura nihil tā laudabile parit: atque adeo nup audi Vergiliū romanū paucis legentē comoediā ad exēplar ueteris comoediæ scriptā: tā bene: ut eē quādoq; possit exemplar. Nescio mireris hominem quanquam nosse debes. est enim probitate morum. ingenii elegantia: operum uarietate monstrabilis. scripsit mimiambos tenuiter. argute uenuste atq; in hoc genere eloquentissime. Nullum est enī genus quod absolutū nō possit eloquentissimū dici: scripsit comoedias Menādrum aliosq; ætatis eiusdē æmulatus: licet has iter plautinas. terentinasq; numeres. nunc primum se in ueteri comoedia sed non tanquā iciperet ostēdit: nō illi ius nō grāditas: nō subtilitas. non amaritudo. non dulcedo. non lepos defuit. ornauit uirtutes. insectatus ē uitia. fictis nominibus decenter: ueris usus. est apte circa me tantū benignitate nimiū modum excessit: nisi quod tamē poetis mentiri licet. In summa extorquebo ei librum: legendūq; immo ediscendum mittam tibi. neq; enim dubito futurū ut non deponas si semel sumpseris. Vale.

C. Plinius Tironi suo Salutem dicit.

I ii

Magna res acta est omnium qui sunt prouiciis profuturi: magna omnium qui se simpliciter credunt amicis. Lustricus brutianus cum metanum atticinum comitem suum in multis flagitiis deprehendisset Cæsari scripsit: atticinus flagitiis addit ut quem deceperat accusaret. recepta cognitio est. sui in consilio. egit uterque pro se: egit autem carptim & Quo genere ueritas statim ostenditur. prulit Bruetianus testamentum suum quod Atticini manu scriptum esse dicebat: hoc enim & arcana familiaritas & querendi de eo quem sic amasset necessitas indicabatur & numerauit crimina foeda manifestaque: ille cum diluere non posset ita regressus: ut dum defenditur turpis: dum acculat sceleratus probaretur. corrupto enim scribae seruo intercepterat commentarios incidereque ac per summum nefas utebatur ad uerum amicum criminis suo. fecit pulcherrime Cæsar: non de Bruetiano sed statim de atticino perrogauit: datus & in illam relegatus. Bruetiano iustissimum integritatis testimonium redditum. quem quidem etiam constantiae gloria secuta est. Nam defensus expedissime accusauit uehementer: nec minus acer quam bonus & sincerus apparauit. quod tibi scripsi: ut te sortitum prouentum proueneris: plurimum tibi credas: nec cuiquam satis fidas. deinde scias si quis forte te quod abominor fallat paratam ultionem: qua tamen ne sit huius etiam atque etiam attende: quae tam iucundum est uindicari: quam decipi miserum.